A CONTRATADA manifeste expressamente interesse na prorrogação;
V. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
F. ÚNICA ­ A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

CLÁUSULA QUARTA – PREÇO

O valor mensal da contratação é de R$ 106.795,82 (cento e seis mil setecentos e noventa e cinco reais e
oitenta e dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.281.549,85 (um milhão duzentos e oitenta e um
quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos).

 

QUANT. POSTO

VALOR
UNITÁRIO DO

POSTO

R$ R$ R$

VALOR
MENSAL VALOR TOTAL

[...]

SUBCLÁUSULA DÉCIMA OITAVA ­ As repactuações serão formalizadas por meio de apostilamento,
exceto quando coincidirem com a prorrogação contratual, caso em que deverão ser formalizadas por
aditamento ao contrato.

CLÁUSULA OITAVA– GARANTIA DE EXECUÇÃO

A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$ 64.077,49 (sessenta e quatro mil setenta e sete reais e
quarenta e nove centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) de seu valor total, no prazo de 10 (dez)
dias úteis contados da assinatura do contrato, com validade durante a execução do contrato e 3 (três) meses
após o término da vigência contratual, devendo ser renovada a cada prorrogação.